
_____________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale
N. 181 - REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

pag. 1 di 6

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE

Provincia di Salerno
Piazza Zanardelli n. 3

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale

N. 181 DEL 29/06/2023

REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

Oggetto: “School Movie Cinedù 2023 - impegno di spesa per Concessione contributo all'I.C.
Mons.Mario Vassalluzzo"

IL RESPONSABILE
Area Amministrativa Legale

Servizio Politiche Scolastiche e Politiche Sociale
Ufficio Pubblica Istruzione

IL RESPONSABILE
Area Amministrativa Legale

RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina a responsabile dell’Area Amministrativa Legale n° 738 del
12.01.2023

Premesso che
il Comune di Roccapiemonte ritiene necessario sostenere percorsi di tipo educativo/pedagogico volti a
favorire lo sviluppo delle potenzialità dei bambini e dei ragazzi in genere;
è volontà dell’Amministrazione sostenere e implementare le azioni educative extracurriculari promosse
dall’istituto Comprensivo, riconoscendone la validità non solo ai fini di arricchimento e crescita formativa
dei soggetti in fieri, ma anche quale forma ostativa dell’abbandono scolastico e implementazione di
percorsi trasversali di rafforzamento e promozione di competenze;

Richiamato il Verbale Di Deliberazione Della Giunta Comunale N. 81 Del 27/06/2023 avente ad Oggetto:
Edizione 2023 del progetto “School Movie Cinedù: Concessione contributo all'I.C. Mons.Mario
Vassalluzzo"-con cui si stabiliva di:



_____________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale
N. 181 - REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

pag. 2 di 6

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

prendere atto della nota prot. prot. n. 5671/2023 con cui l’istituto Comprensivo Mons. Mario
Vassalluzzo manifestava il proprio interesse a partecipare all’edizione 2023 del progetto
“School Movie Cinedù” allegandone al contempo presentazione;
prendere atto della presentazione del progetto “School Movie Cinedù” e condividerne gli
obiettivi;
voler concedere quale partecipazione attiva all’idea progettuale la somma di € 2.500,00 che
trova capienza al cap. 1400.1 del bilancio del corrente e.f. “Iniziative Culturali Promosse
dalle Scuole;
incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa Legale e l’Ufficio Pubblica Istruzione per
l’effettuazione degli adempimenti conseguenti la presente deliberazione;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in relazione
a:
- regolarità dell’istruttoria svolta
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

VISTI
il D.Lgs. 267/00, artt. 163, 183 e 184, 151, comma 4°;
i vigenti regolamenti comunali;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa:
1. di impegnare la somma € 2.500,00 al cap. 1400.1 del bilancio del corrente e.f. denominato “Iniziative
Culturali Promosse dalle Scuole” quale contributo alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo Mons.
Mario Vassalluzzo alla Edizione del Progetto “School Movie Cinedù 2023”;

2. dare atto che la spesa rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e
attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”;
3. di dare atto che non si è provveduto ad assumere il CIG in quanto trattasi di contributo;
4. di dar atto che l’impegno di spesa che si assume con il presente atto rientra nelle risorse finanziarie
assegnate al Responsabile del Servizio dal PEG;
5. di approvare il Modulo di Richiesta Liquidazione Contributo che allegato al presente atto ne costituisce
parte integrante e sostanziale;
6. di dare atto che si procederà con separato e successivo provvedimento a corrispondere il contributo
all’Istituto Comprensivo Statale mons. Mario Vassalluzzo con sede in VIA Pigno, 3 - 84086
ROCCAPIEMONTE (SA), Cod. Mecc. saic8bd00x Cod. Fisc. 94065920657 previa ricezione del modulo di
Richiesta Liquidazione Contributo correttamente compilato in ogni sua parte e corredato degli allegati
necessari;



_____________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale
N. 181 - REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

pag. 3 di 6

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

6. di dare atto dell’assenza di cause di incompatibilità ex art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. per il
Responsabile del procedimento e per il Responsabile di Servizio;
7. di trasmettere il presente provvedimento:
-all’Ufficio messi
-all’Ufficio Ragioneria
- all’ all’Istituto Comprensivo Statale mons. Mario Vassalluzzo a mezzo PEC.

Il Responsabile del Procedimento
Art.6 comma b della legge n. 241/90

f.to SALZANO GIOVANNA

Con la sottoscrizione della presente si dichiara ai sensi ex art. 6
bis della L. n. 241/1990 ss.mm.ii. di non avere in merito al
procedimento de quo cause di confitto di interesse e/o di

incompatibilità anchie potenziale.

La P.O. Area Amministrativa Legale
f.to dott. Manlio Lanzara



_____________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale
N. 181 - REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

pag. 4 di 6

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Parere di legittimità preventivo
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché
del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to dott. Manlio Lanzara

Parere di regolarità contabile
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario esprime parere Favorevole, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000, così come modificato dal decreto
legislativo N. 174/2012, di regolarità contabile. 

Il Responsabile dell'Area Contabile Finanziara
f.to dott.ssa Roberta Trezza

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.01.002 4.6 1400.1 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 917 € 2.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ISTITUTO COMPRENSIVO MONS. MARIO VASSALLUZZO

Descrizione Impegni Assunti

School Movie Cinedù 2023-Impegno di spesa per concessione contributo all'I.C. Mons. Mario
Vassalluzzo

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero

Eventuali note:

Il Responsabile dell'Area Contabile Finanziara
dott.ssa Roberta Trezza



_____________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale
N. 181 - REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

pag. 5 di 6

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

07/07/2023



_____________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE Area Amministrativa Legale
N. 181 - REG. GEN. N. 417 DEL 29/06/2023

pag. 6 di 6

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccapiemonte. Responsabile Procedimento: Faiella Ciro (D.Lgs.
n.39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ESECUTIVITÀ 

o  La presente determinazione è immediatamente esecutiva in data odierna in quanto non comporta
impegno di spesa. 

o  È divenuta  esecutiva in data 07/07/2023 con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria che si allega alla presente. 

Il Responsabile del Servizio
f.to dott. Manlio Lanzara

___________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, come risulta al n° 731 per n° 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal 07/07/2023 al 22/07/2023, come prescritto dall’art.124, 1°
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Roccapiemonte, lì 07/07/2023   Il Resp. della Pubblicazione
f.to Faiella Ciro

___________________________________________________________________________


